
 

 
 

 
COMUNE DI COLLEDARA 

Provincia di Teramo 
 

 

  

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 76 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

N. 21 DEL 08-04-2024 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONI FATTURA ALLA DITTA POSTE ITALIANE SPA PER 
SERVIZIO DI SPEDIZIONE CORRISPONDENZA. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di aprile, il Responsabile del servizio 
Fantaconi Dora 
 
 
Premesso: 
 - che per l’esigenza di funzionalità degli uffici e speditezza delle pratiche occorre evadere con regolarità tutta la 
corrispondenza e che si ravvisa la necessità di garantire il servizio di spedizione postale;  
- che all’interno del territorio comunale è presente una sede dell’ente Poste Italiane Spa, unico riferimento locale 
per la gestione della corrispondenza; 
 - che per questa finalità il Comune detiene presso le Poste Italiane S.p.a., sede di Colledara, un conto di credito 
ordinario a nome dell’ente per il pagamento dell’affrancatura della corrispondenza identificato con conto 
contrattuale n.30126630-004; 
 
Considerato indispensabile non compromettere il buon funzionamento del Servizio di Conto di Credito e 
continuare a garantire la prosecuzione del servizio riferito al conto di credito n° 30126630-004; 
 
Vista la propria determinazione n. 15/43 del 14.02.2024 con la quale si provvedeva ad impegnare sul capitolo 88 
"spese postali" la somma complessiva di € 3.000,00 per il pagamento delle spese di spedizione della 
corrispondenza effettuate dalla Società Poste Italiane S.p.a. per l’anno 2024; 
 
Ritenuta la necessità e l'urgenza di provvedere al pagamento delle fatture della suindicata Ditta acquisite 
mediante il sistema di interscambio della fatturazione elettronica ai sensi della L. 244/20007, dal successivo 
D.M. 55/2013 e dall'art. 25 del D.L. 66/2014; 
 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.21 del 08-04-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 2 

Vista pertanto la fattura pervenuta della Società Poste Italiane S.p.a. N.1024091059 del 04.04.2024 per un 
ammontare complessivo di € 111,83 relativa alle spese di spedizione della corrispondenza del mese di 
FEBBRAIO 2024; 
 
Rilevato che il servizio viene reso regolarmente; 
 
Verificata la congruità dei prezzi e la regolarità della suddetta fattura sia sotto il profilo fiscale e contabile 
nonché la rispondenza della stessa con la fornitura eseguita; 
 
Accertata altresì la disponibilità delle somme necessarie nei relativi capitoli di bilancio; 
 
Accertata l'avvenuta attribuzione del codice CIG della procedura, nonché l'indicazione del conto corrente 
bancario; 
 
Considerato che necessita provvedere alla relativa liquidazione; 
 
Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di € 111,83 imputando la spesa al cap. 88 denominato 
“spese postali” - cod. bilancio 01.02-1.03.02.16.002 del bilancio corrente esercizio finanziario. 
 
Visti: 

- il Decreto sindacale con il quale veniva conferita alla sottoscritta la responsabilità del settore Affari Generali;  

- lo statuto comunale, il vigente regolamento di contabilità ed il regolamento per le forniture di servizi in 
economia; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione delle spesa"; 

 
DETERMINA 

 
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende 
integralmente richiamata anche per formarne motivazione; 
 
Di liquidare la somma complessiva di € 111,83 alla Società Poste Italiane S.p.a relativa alla fattura indicata in 
premessa e relativa alle spese di spedizione della corrispondenza comunale del mese di FEBBRAIO 2024; 
 
Di imputare la somma complessiva di € 111,83 al capitolo di bilancio corrente esercizio in fase di 
predisposizione, secondo lo schema sotto riportato: 
 
 

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi 
contabili D.Lgs 118/2011 

 

 

N. Cap.  

 

 

Descrizione 
 

CODICE Capitolo 

 

 

Importo  

 

 

Impegno  

88 SPESE 
POSTALI 

 
01.02-1.03.02.16.002 

 

€ 111,83 30/2024 

 
Dare Atto che la presente disposizione costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa; 
 
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi prevista dalla normativa vigente il CIG è B057A90009; 
 
Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.21 del 08-04-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 3 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà 
pubblicata all'albo online per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
  



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.21 del 08-04-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fantaconi Dora 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Si attesta l’avvenuto controllo da parte del Servizio Finanziario. 
Colledara, lì   
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Giacinto Romina 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del su esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal       12-04-2024    al        27-04-2024, n° 
Colledara, lì  12-04-2024 
 
 IL MESSO COMUNALE 
                                POLISINI FRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


